
 

Asi jeden měsíc dopředu byl naplánován zájezd do Vídně. Uskutečnil se dne 11. 4. 
2013. Všichni jsme se moc těšili. 

Prvně jsme se jeli podívat do Schoenbrunnu. Před prohlídkou jsme se byli podívat 
na krásnou zahradu. V Schoenbrunnu byla i zoologická zahrada, ale do té jsme 
nenakoukli, protože by nám nevystačil čas, tak jsme se šli podívat dovnitř. Měli 
jsme takové kouzelné sluchátko, které nás provázelo pokoji a povídalo nám o 
jejich historii. Mohli jsme si projít celkem dvacet šest místností. V 
nejoblíbenějším pokoji Marie Terezie byly obrazy všech jejích dětí. Po prohlídce 
jsme čekali na autobus.  
 
Dojeli jsme do města. Tam jsme měli volno a naše skupinka se vydala do obchodu 
CLARIE´S. Lea s Maruškou si koupily náušnice a já jsem si koupila brýle.  
 
Po volnu jsme šli do dómu sv. Štěpána. V dómu jsme zůstali asi tak patnáct minut. 
Později jsme šli do habsburské hrobky. Mohli jsme vidět obrovský hrob Marie 
Terezie, prostý hrob Josefa II. a mnoho dalších. 
  
Po habsburské hrobce následovala klenotnice. Byly tam nádherné zlaté koruny a 
další korunovační klenoty. 
 
Pak jsme navštívili přírodovědné muzeum. Prošli jsme si vzácné kameny, zvířata a 
člověka. A když už nás nohy bolely, tak jsme jeli domů.  
Bylo to super, a tak bych to ráda ještě zopakovala. 
Adéla Křížová 

 


